
 

Повідомлення про намір отримання дозволів на викиди забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря 

 

Товариство з обмеженою відповідальністю «ОМЕГА ТРИ» (ТОВ «ОМЕГА ТРИ»), 

ЄДРПОУ: 42304909. Юридична адреса: 19702, Черкаська обл., Золотоніський р-н, м. 

Золотоноша, вул. Гагаріна, 24; телефон 093-227-56-59, оmega.three.ua@gmail.com. КВЕД 10.12 

Виробництво м'яса свійської птиці (основний).  

Мета: отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин для існуючого майданчика 

після реконструкції, що розміщений в Черкаській області, Золотоніський р-н, с. Мехедівка, вул. 

Черкаська, 110. Основний вид діяльності – дорощування свійської птиці.  

До цього часу даний майданчик птахоферми був у користуванні у іншого товариства 

(колгосп), який введений в експлуатацію ще до 2017 року, отже виробнича діяльність об’єкта не 

підпадає під дію Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», так як виробнича діяльність 

існуюча до введення в дію закону. 

 Основними джерелами виділення забруднюючих речовин на двох майданчиках є: 

приміщення утримання курей (бройлерів), газогенератори, дезинфекція пташників, транспортери 

для видалення посліду, силоси з комбікормом, дезбар’єри, дизельгенератори, пічки.  

В результаті виробничої діяльності в атмосферне повітря виділяються забруднюючі 

речовини (т/рік): натрію гідроокис-0,01; мікроорганізми-продуценти-0,0000001; речовини у 

вигляді суспендованих твердих частинок-7,5; азоту діоксид-1,0; азоту(1) оксид (N2O)-0,01; аміак-

49,0; діоксид та інші сполуки сірки-0,6; сірки діоксид-0,1; сірководень-1,0; вуглецю оксид-1,5; 

диметиламін-0,5; неметанові легкі органічні сполуки-0,6; фенол-0,1; формальдегід-0,1; метан-

15,0; хлор-0,1; вуглецю діоксид-720,0.  

Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища 

України №448 від 27.06.2023 заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій 

виробництва не розробляються, так як підприємство відносяться до другої групи об’єктів за 

складом документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу 

об’єкта на забруднення атмосферного повітря. 

Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: 

заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів ГДВ у процесі виробництва; 

заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов’язаної з викидами забруднюючих речовин 

в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо охорони 

атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах передбачені і будуть 

враховані в документах, у яких обґрунтовуються обсяги викидів  та в дозволі на викиди. 

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають законодавству. Викиди 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря від підприємства не створюють перевищення рівня 

впливу на атмосферне повітря на межі СЗЗ. 

Збір зауважень громадських організацій та окремих громадян по даному питанню 

проводиться протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської обласної військової адміністрації 

за адресою: 18001, Черкаська обл., м. Черкаси, бульв. Шевченка, 185, тел. (0472) 37-22-49, 37-29-

15, 33-73-13, srzg@ck.gov.ua. 

mailto:srzg@ck.gov.ua


Тільки перевірені та цікаві новини з усієї Черкащини читайте на www.kray.net.ua
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Триває передплата на газету 
«Черкаський край» 

на друге півріччя 2024 року
Вартість передплати «Черкаського краю» 

з урахуванням поштових послуг:
на 6 місяців — 375,00 грн.  

Передплатний індекс — 61071.
Для оформлення передплати звертайтеся 
у найближче поштове відділення, до свого 
листоноші, в редакцію «Черкаського краю». 

довідки в редакції тел.: 
37-31-52, 0938704939.

Відсіч

Над Черкащиною вночі 
збили п’ять «шахедів»
Уночі з 13 на 14 травня ворог атакував область 
ударними бпЛа. Утім наші оборонці дали гідну відсіч.

За попередньою інформацією, у результаті бойової робо-
ти мобільних вогневих груп і радіоелектронної боротьби 
загалом знищено п’ять «шахедів». Про це в соцмережі 

повідомив начальник Черкаської ОВА Ігор Табурець.
Минулось без потерпілих і руйнацій об’єктів інфраструктури.
Командувач Повітряних сил, генерал-лейтенант Мико-

ла Олещук повідомив, що ворог уночі запустив по Україні 18 
ударних БпЛА типу «Шахед» із мису Чауда з окупованого Кри-
му. В результаті збито усі 18 ворожих шахедів у межах Київ-
ської, Донецької, Дніпропетровської, Черкаської, Кіровоград-
ської, Запорізької, Херсонської, Хмельницької областей.

допомога

Підприємцям частково 
компенсують 
наслідки прильоту ракети
У Черкасах почали виплачувати з міського бюджету 
матеріальну допомогу представникам бізнесу, які 
постраждали внаслідок влучання ворожої ракети 
в Черкасах. кошти вже отримав 41 підприємець 
на загальну суму півтора мільйона гривень. кілька 
звернень — на розгляді комісії.

Про це повідомив міський голова Черкас Анатолій Бон-
даренко.

Загалом на виплати в міському бюджеті було перед-
бачено п’ять мільйонів гривень. Підприємці можуть отримати 
від 50 до 100 тисяч гривень, залежно від масштабів руйну-
вань. Заяви від підприємців приймають і далі, їх опрацьову-
ють у департаменті економіки та розвитку. 

надважлива подія для реабілітаційної інфраструктури Черкащини: на базі одного з літніх 
дитячих таборів запрацював центр протезування «Максимум».

Про це повідомив начальник обласної вій-
ськової адміністрації Ігор Табурець, ін-
формує пресслужба ОВА.

Проєкт реалізовано командою табору «Мак-
симум» та партнерами — компаніями LimbFitі та 
Shepherd’s Foundation.

— Цей центр — мрія, що стала нашою ре-
альністю, — наголосив  Ігор Табурець. — Дякую 
команді! Ви — драйвери позитивних змін! Упев-
нений був у цьому з першої нашої зустрічі й об-
говорення проєкту. 
Далі — інтеграція 
цього інструменту 
в масштаби облас-
ті. Максимум трав-
мованих отримали 
шанс на повноцін-
не життя. Причо-
му, максимально 
близько від дому — 
це теж важливо.

Табір став про-
стором для від-
новлення, тут діє 
низка програм для 
ветеранів, захис-
ників і їхніх рідних.

— Тепер тут, 
у центрі України, 
з’явилася ще одна 

можливість для ветеранів, — підкреслив керів-
ник табору «Максимум» Віталій Собко. 

Ветеранка Ольга Бенда разом із товаришка-
ми по команді зараз перебуває в таборі. Вона 
грає у футбол на милицях. Нині команда готу-
ється до відповідальних змагань.

— Послуга з протезування нині — надважли-
ва. З кожним днем у нашій країні збільшується 
кількість людей, які потребують протезування. І 
надзвичайно добре, коли створюються такі цен-

три, — каже Оль-
га Бенда.  

Ігор Табу-
рець зауважив, 
як важливо для 
кожної громади 
бути максималь-
но готовими до 
повернення за-
хисників і захис-
ниць.

Загалом на 
Черкащині два-
надцять закла-
дів охорони 
здоров’я уклали 
договори з НСЗУ 
на реабілітацію 
амбулаторно, сім 
— у стаціонарі. 

В області запрацював
новий центр протезування
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715 травня 2024 року Оголошення
Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди  

забруднюючих речовин в атмосферне повітря
Товариство з обмеженою відповідальністю 

«НОВЕНТА» (код ЄДРПОУ 41785429; юридична 
та фактична адреса: 18000, Черкаська область, 
Черкаська міська громада, м.Черкаси, вул.Авто-
мобілістів, 7) має намір отримати дозвіл на ви-
киди забруднюючих речовин в атмосферне по-
вітря. Основним видом діяльності товариства є 
оптова торгівля деревиною, будівельними ма-
теріалами та санітарно-технічним обладнанням. 
Телефон (098) 863 66 00, e-mail: drahant@ukr.
net.

Мета отримання дозволу на викиди — вико-
ристання існуючого та встановлення нового об-
ладнання.

ТОВ «НОВЕНТА» оточене із пн. — зелені наса-
дження, з пд. та зх. — гаражі, зі сх. — територія 
ТОВ «ЧПК». Розмір СЗЗ — 100 м. 

На території товариства розташовані: кот-
ли твердопаливні, деревообробні верстати. 
В процесі виробничої діяльності в атмосфе-
ру викидаються такі забруднюючі речовини (т/
рік): метан (0,0033), речовини у вигляді твер-
дих суспендованих частинок (1,166), вуглецю 
діоксид (76,189), вуглеводні граничні — 0,033 т/
рік, оксид азоту — 0,147 т/рік, діоксид азоту — 
0,0032 т/рік, оксид вуглецю — 0,141 т/рік, віні-
лацетат — 0,189 т/рік.

ТОВ «НОВЕНТА» не підлягає оцінці впливу на 
довкілля відповідно до ЗУ «Про оцінку впливу на 
довкілля», оскільки види діяльності товариства 
не відображені у статті 3 визначеної частина-
ми другою і третьою цієї статті ЗУ «Про оцінку 
впливу на довкілля».

Відповідно до наказу Міністерства охорони 
навколишнього природного середовища Укра-
їни №448 від 27.06.2023 заходи щодо впрова-
дження найкращих існуючих технологій вироб-
ництва не розробляються, оскільки товариство 
відноситься до третьої групи об’єктів за скла-
дом документів, у яких обґрунтовуються обсяги 
викидів, у залежності від ступеня впливу об’єкта 
на забруднення атмосферного повітря.

У переліку заходів щодо скорочення вики-
дів забруднюючих речовин передбачені захо-
ди щодо остаточного припинення діяльності, 
пов’язаної з викидами забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря, та приведення місця ді-
яльності у задовільний стан; заходи щодо охо-
рони атмосферного повітря при несприятли-
вих метеорологічних умовах. Природоохоронні 
заходи щодо скорочення викидів встановлено. 
Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів 
відповідають законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в атмосфер-
не повітря від товариства не створюють пере-
вищення рівня впливу на атмосферне повітря 
на межі СЗЗ. Збір зауважень громадських ор-
ганізацій та окремих громадян з даного питан-
ня проводиться протягом 30 календарних днів 
з дати подачі повідомлення в місцеві засоби 
масової інформації (до 13 червня 2024 року 
включно) Черкаською ОДА (ОВА) за адресою: 
18001, Черкаська область, м.Черкаси, бульвар 
Шевченка, 185; тел.: (0472) 37-29-15, 33-73-
13, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: srzg@
ck.gov.ua.

Повідомлення про намір отримання дозволів на викиди  
забруднюючих речовин  в атмосферне повітря

Товариство з обмеженою відповідальністю «ОМЕ-
ГА ТРИ» (ТОВ «ОМЕГА ТРИ»), ЄДРПОУ 42304909. 
Юридична адреса: 19702, Черкаська обл., Золо-
тоніський р-н, м.Золотоноша, вул.Гагаріна, 24; те-
лефон 093-227-56-59, оmega.three.ua@gmail.com. 
КВЕД 10.12 Виробництво м’яса свійської птиці (осно-
вний). 

Мета: отримання дозволу на викиди забруднюючих 
речовин для існуючого майданчика після реконструк-
ції, що розміщений у Черкаській області, Золотонісь-
кий р-н, с.Мехедівка, вул.Черкаська, 110. Основний 
вид діяльності — дорощування свійської птиці. 

До цього часу даний майданчик птахоферми був 
у користуванні в іншого товариства (колгосп), який 
введений в експлуатацію ще до 2017 року, отже, ви-
робнича діяльність об’єкта не підпадає під дію Зако-
ну України «Про оцінку впливу на довкілля», оскіль-
ки виробнича діяльність існуюча до введення в дію 
закону.

Основними джерелами виділення забруднюючих 
речовин на двох майданчиках є: приміщення утри-
мання курей (бройлерів), газогенератори, дезинфек-
ція пташників, транспортери для видалення посліду, 
силоси з комбікормом, дезбар’єри, дизельгенерато-
ри, пічки. 

В результаті виробничої діяльності в атмосферне 
повітря виділяються такі забруднюючі речовини (т/
рік): натрію гідроокис — 0,01; мікроорганізми-про-
дуценти — 0,0000001; речовини у вигляді суспендо-
ваних твердих частинок — 7,5; азоту діоксид — 1,0; 
азоту (1) оксид (N

2
O) — 0,01; аміак — 49,0; діоксид 

та інші сполуки сірки — 0,6; сірки діоксид — 0,1; сір-
ководень — 1,0; вуглецю оксид — 1,5; диметиламін — 

0,5; неметанові легкі органічні сполуки — 0,6; фенол 
— 0,1; формальдегід — 0,1; метан — 15,0; хлор — 0,1; 
вуглецю діоксид — 720,0. 

Відповідно до наказу Міністерства охорони навко-
лишнього природного середовища України №448 від 
27.06.2023 заходи щодо впровадження найкращих 
існуючих технологій виробництва не розробляються, 
оскільки підприємство відносяться до другої групи 
об’єктів за складом документів, у яких обґрунтову-
ються обсяги викидів, у залежності від ступеня впли-
ву об’єкта на забруднення атмосферного повітря.

Перелік заходів щодо скорочення викидів, що ви-
конані або/та які потребують виконання: заходи щодо 
запобігання перевищення встановлених нормативів 
ГДВ у процесі виробництва; заходи щодо остаточно-
го припинення діяльності, пов’язаної з викидами за-
бруднюючих речовин в атмосферне повітря, та при-
ведення місця діяльності у задовільний стан; заходи 
щодо охорони атмосферного повітря при несприят-
ливих метеорологічних умовах передбачені й будуть 
враховані в документах, у яких обґрунтовуються об-
сяги викидів та в дозволі на викиди.

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів від-
повідають законодавству. Викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря від підприємства не 
створюють перевищення рівня впливу на атмосфер-
не повітря на межі СЗЗ.

Збір зауважень громадських організацій та окре-
мих громадян з даного питання проводиться протя-
гом 30-ти днів з дня публікації Черкаською обласною 
військовою адміністрацією за адресою: 18001, Чер-
каська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, 185, тел.: 
(0472) 37-22-49, 37-29-15, 33-73-13, srzg@ck.gov.ua.

Додаток 3 
до Порядку передачі документації 

для надання висновку з оцінки впливу 
на довкілля та фінансування оцінки впливу на 

довкілля
___________________________

 (дата офіційного опублікування в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично 

генерується програмними засобами 
ведення Реєстру, не зазначається суб’єктом 

господарювання)

Реєстраційний номер 7001
 (реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності)

оГоЛоШення
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту  
з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної 
у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та 
врахування зауважень і пропозицій громадськості  
до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
«Реконструкція системи газопос-

тачання зерносушарок на терито-
рії Сердюківського зерноскладу по 
вул.Залізнична, 1 на ст.Сердюківка 
Черкаського району Черкаської об-
ласті»

Плановою діяльністю передба-
чається встановлення додаткових 
резервуарів у резервуарному пар-
ку та додаткового обладнання на 
станції регазифікації на території 
підприємства для використання на 
існуючих зерносушарках як паливо 
скрапленого вуглеводневого газу.

Реконструкція системи газопос-
тачання планується на виробни-
чому майданчику (Сердюківсько-
му зерноскладі) ТОВ «УКРЕЛКО» і 
призначена забезпечити паливом 
пропан-бутаном технологічне об-
ладнання із сумарною максималь-
ною тепловою потужністю 13525 
кВт — зерносушарку Mega Grain 
Dryers, модель TC 160, потужністю 
по 4945 кВт та зерносушарку LAW, 
модель SBC.25.LE 2500, потужніс-
тю по 8580 кВт.

Планованою діяльністю перед-
бачено використання як паливо 
для двох існуючих зерносушарок 
підприємства газ зріджений вугле-
водневий (СВГ) у відповідності до 
технічних умов ДСТУ 4047-2001. 

При реконструкції плануєть-
ся встановлення додаткового об-
ладнання резервуарного парку, а 
саме: два підземних резервуари 
об’ємом 25 м3 кожен (робочий тиск 
1,6 МПа) для зберігання та пода-

чі на випарники рідкої фази палива 
— пропан-бутану; надземних газо-
проводів рідкої фази високого тис-
ку, робочий тиск яких буде склада-
ти не більше, ніж 1,6 МПа (16 бар). 
Інші об’єкти резервуарного парку є 
існуючими, а саме: зливний вузол, 
а також два підземних резервуари 
об’ємом 25 м3 кожен.

При реконструкції плануєть-
ся встановлення додаткового об-
ладнання на станції регазифікації 
з наступними технологічними ха-
рактеристиками: два випарники 
електричні для СВГ ТМ «Coprim» 
масовою продуктивністю 400 кг/
год. кожен; регуляторна група 
для зниження тиску газу до необ-
хідного перед пальниками, масо-
вою продуктивністю 1000 кг/год. 
ТМ «Coprim»; надземні газопрово-
ди парової фази середнього тиску, 
робочий тиск яких буде складати 
0,03 МПа (300 мбар). Інші об’єкти 
станції регазифікації є існуючими, 
а саме: випаровувач електричний 
для СВГ 500 кг/год. та регуляторна 
група продуктивністю 500 кг/год.

Потреба в сировинних та матері-
альних ресурсах:  

- при роботі зерносушарок 
на максимальному навантажен-
ні загальна витрата парової фази 
СВГ складе 504,5 нм3 /год., або 
1186 кг/год., рідкої фази СВГ —  
2,0955 м3 /год.;

- у тепловій енергії — відсутня; 
- воді — 0,15886 тис.м3/рік;
- електроенергії — 555 тис. кВт.

год/рік.

Місце провадження планованої 
діяльності знаходиться за адре-
сою: Черкаська обл., Черкаський 
р-н., Тернівська ТГ, ст.Сердюківка, 
вул.Залізнична, 1.

 (загальні технічні характерис-
тики, у тому числі параметри пла-
нованої діяльності,потужність, до-
вжина, площа, обсяг виробництва 
тощо), місце провадження плано-
ваної діяльності) 

2. суб’єкт господарювання 
Товариство з обмеженою відпо-

відальністю «УКРАЇНСЬКА ЕЛЕВА-
ТОРНА КОМПАНІЯ», 39184446,

(повне найменування юридичної 
особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізич-
ної особи-підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер пас-
порта (для фізичних осіб, які через 
свої релігійні переконання відмов-
ляються від прийняття реєстра-
ційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно пові-
домили про це відповідному конт-
ролюючому органу і мають відмітку 
у паспорті) 

Україна, 01001, місто Київ, пло-
ща Спортивна, БЦ «Гулівер», буди-
нок 1-а, інше ПОВЕРХ 15. 

місцезнаходження юридичної 
особи або місце провадження ді-
яльності фізичної особи-підприєм-
ця (поштовий індекс, адреса), кон-
тактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який 
забезпечує проведення громад-
ського обговорення

Управління екології та природ-
них ресурсів Черкаської обласної 
державної адміністрації вул.Вер-
нигори, 17, місто Черкаси, 18008; 
38715482@ck.gov.ua  +38(0472)63-
36-55 Начальник управління еколо-
гії та природних ресурсів Черкаської 
обласної державної адміністрації 
Петров Віталій Олександрович. 

(найменування уповноваженого 
органу, місцезнаходження, номер 
телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рі-
шення про провадження плано-
ваної діяльності та орган, який 
розглядатиме результати оцінки 
впливу на довкілля 

Висновок з оцінки впливу на до-
вкілля управління екології та при-
родних ресурсів Черкаської облас-
ної державної адміністрації Закон 
України «Про оцінку впливу на до-
вкілля» від 23.05.2017 р. №2059-VIII.

(вид рішення про провадження 
планованої діяльності, орган, упо-
вноважений його видавати, норма-
тивний документ, що передбачає 

його видачу)
5. строки, тривалість та по-

рядок громадського обговорен-
ня звіту з оцінки впливу на до-
вкілля, включаючи інформацію 
про час і місце усіх запланова-
них громадських слухань

Тривалість громадського обго-
ворення становить 25 робочих днів 
з моменту офіційного опублікуван-
ня цього оголошення (зазначаєть-
ся у назві оголошення) та надан-
ня громадськості доступу до звіту з 
оцінки впливу на довкілля та іншої 
додаткової інформації, визначе-
ної суб’єктом господарювання, що 
передається для видачі висновку з 
оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку гро-
мадського обговорення громад-
ськість має право подавати будь-
які зауваження або пропозиції, які, 
на її думку, стосуються планова-
ної діяльності, без необхіднос-
ті їх обґрунтування. Зауваження 
та пропозиції можуть подаватися 
в письмовій формі (у тому числі в 
електронному вигляді) та усно під 
час громадських слухань із вне-
сенням до протоколу громадських 
слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розгля-
даються.

У період воєнного стану в Укра-
їні громадські слухання проводять-
ся у режимі відеоконференції, про 
що зазначається в оголошенні про 
початок громадського обговорен-
ня звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля та у звіті про громадське обго-
ворення.

 Громадські слухання відбудуть-
ся 

1 Дата та час: 13.06.2024  10:00
Лінк: https://us05web.zoom.

us/j/2054933349?pwd=TzhHN3F
hYkZYRFJjeDBsV3NDdlZtQT09&o
mn=86280463000

(зазначити дату, час, місце та 
адресу проведення громадських 
слухань) 

6. Уповноважений централь-
ний орган або уповноважений 
територіальний орган, що за-
безпечує доступ до звіту з оцін-
ки впливу на довкілля та іншої 
доступної інформації щодо пла-
нованої діяльності

Управління екології та природ-
них ресурсів Черкаської обласної 
державної адміністрації, вул.Вер-
нигори, 17, місто Черкаси, 18008; 
38715482@ck.gov.ua  +38(0472)63-
36-55. Начальник управління 
екології та природних ресурсів 
Черкаської обласної державної ад-

міністрації Петров Віталій Олексан-
дрович. 

 (зазначити найменування орга-
ну, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактну особу)

7. Уповноважений централь-
ний орган або уповноважений 
територіальний орган, до якого 
надаються зауваження і пропо-
зиції, та строки надання заува-
жень і пропозицій

Управління екології та природ-
них ресурсів Черкаської обласної 
державної адміністрації, вул.Вер-
нигори, 17, місто Черкаси, 18008; 
38715482@ck.gov.ua  +38(0472)63-
36-55. Начальник управління 
екології та природних ресурсів 
Черкаської обласної державної ад-
міністрації Петров Віталій Олексан-
дрович. 

(зазначити найменування органу, 
поштову та електронну адресу, но-
мер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції при-
ймаються протягом усього строку 
громадського обговорення, зазна-
ченого в абзаці другому пункту 5 
цього оголошення.

8. наявна екологічна інформа-
ція щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності на 589 арку-
шах 

Повідомлення про плановану ді-
яльність

(зазначити усі інші матеріали, 
надані на розгляд громадськості)

Відомості щодо інформування 
про плановану діяльність через ЗМІ

   (зазначити  іншу екологічну ін-
формацію, що стосується планова-
ної діяльності)

9. Місце (місця) розміщення 
звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля та іншої додаткової інфор-
мації (відмінне від приміщен-
ня, зазначеного у пункті 6 цього 
оголошення), а також час, з яко-
го громадськість може ознайо-
митися з ними

У робочі години в приміщенні 
Сердюківського старостату: 20753, 
Черкаська обл., Черкаський р-н, 
с.Сердюківська, вул.Дмитра Ло-
патка, 66, контактна особа: Ляшен-
ко Наталія Володимирівна.

(найменування підприємства, 
установи, організації, місцезнахо-
дження, дата, з якої громадськість 

може ознайомитися з докумен-
тами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесе-
ними згідно з постановами КМ 
№824 від 14.09.2020, №967 від 
08.09.2023}

Повідомлення про намір отримання дозволу  
на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Товариство з обмеженою відповідаль-
ністю «НОВІ ПРОДУКТИ УКРАЇНА» (код 
ЄДРПОУ 36843876; юр. адреса: 01033, 
м.Київ, Спортивна площа, 3), яке фак-
тично розташоване за адресою: 19201, 
Черкаська обл., Уманський р-н, Жаш-
ківська ТГ, м.Жашків, вул.Перемоги, 10, 
має намір отримати дозвіл на викиди за-
бруднюючих речовин в атмосферне по-
вітря. Основним видом діяльності то-
вариства за КВЕД є 11.01 Дистиляція, 
ректифікація та змішування спиртних на-
поїв. Тел. +380474760041, e.mail: zavod@
newproducts.com.

Мета отримання дозволу на викиди: 
використання існуючого та встановлення 
нового обладнання.

ТОВ «НОВІ ПРОДУКТИ УКРАЇНА» під-
лягає оцінці впливу на довкілля відповід-
но до частини 3, статті 3 ЗУ «Про оцінку 
впливу на довкілля». Наявний позитивний 
висновок з ОВД №13928/02/10-04-06/1 
від 17.09.2019.

На території ТОВ «НОВІ ПРОДУКТИ 
УКРАЇНА» розташовані газові та твер-
допаливні котли, дизельні генератори, 

ремонтні майстерні, компресорні уста-
новки, пости зарядки акумуляторів, від-
ділення водопідготовки, водоочистки, 
склад некондиційної продукції, фарбу-
вальні пости, резервуари для зберіган-
ня ДП та ПРК для ДП, обладнання для 
зберігання зерна та солоду,  приміщен-
ня зберігання азотної к-ти та каустичної 
соди, лабораторії, пральня, цех із вироб-
ництва напоїв бродіння, цех із виготов-
лення напоїв бродіння, спиртосховище, 
купажне відділення, відділення приго-
тування напоїв бродіння, сироповарне 
відділення, цех лікеро-горілчаних та б/а 
напоїв, цех розливу в скляну тару, цех 
розливу в ПЕТ-пляшку, ЦКТ бродіння, 
ЦКТ з СО

2
. В процесі використання об-

ладнання в атмосферу викидаються такі 
забруднюючі речовини (т/рік): речовини 
у вигляді суспендованих твердих части-
нок (2,310752), азоту діоксид (11,107), 
азоту (1) оксид (N

2
O) (0,064688), вугле-

цю оксид (22,67422), вуглецю діоксид 
(6119,242), метан (0,111364), НМЛОС 
(0,679702995), оксид сірки (0,184), 
спирт етиловий (64,261), сірчана кисло-

та (0,0188), натрію гідроксид (0,44832), 
кислота азотна (0,255001), гіпохло-
рид натрію (0,224), дихлордифторметан 
(0,1724), пентафторетан (0,0376), сірко-
водень (0,003061014), спирт бутиловий 
(0,098), циклогексанон (0,0066), аеро-
золь ЛФ (0,034), ксилол (0,426), гекса-
метилендіізоціанат (0,000012), надоцтова 
кислота (0,00932), аміак (0,049), фор-
мальдегід (0,00042), кальцій вуглекис-
лий (0,000014), калій фосфорнокислий 
(0,000049), натрій хлористий (0,0049), 
оцтовий альдегід (0,0028), олеїнова кис-
лота (0,0007), толуол (0,007), оцтова 
кислота (0,53444), натрій сірчанокислий 
(0,0009), анілін (0,031), озон (0,210), хло-
рид амонію (0,0005), оксид заліза (0,003), 
марганець та його з’єднання (0,0003).

Відповідно до наказу Міністерства охо-
рони навколишнього природного серед-
овища України №448 від 27.06.2023 р. 
заходи щодо впровадження найкращих 
існуючих технологій виробництва не роз-
робляються, оскільки ТОВ «НОВІ ПРО-
ДУКТИ УКРАЇНА» відноситься до другої 
групи об’єктів за складом документів, у 
яких обґрунтовуються обсяги викидів, у 
залежності від ступеня впливу об’єкта на 

забруднення атмосферного повітря. 
У переліку заходів щодо скорочення 

викидів забруднюючих речовин перед-
бачені заходи щодо остаточного припи-
нення діяльності, пов’язаної з викидами 
забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря, та приведення місця діяльнос-
ті у задовільний стан; заходи щодо охо-
рони атмосферного повітря при не-
сприятливих метеорологічних умовах. 
Природо охоронні заходи щодо скорочен-
ня викидів встановлено. Пропозиції щодо 
дозволених обсягів викидів відповідають 
законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в ат-
мосферне повітря від товариства не 
створюють перевищення рівня впли-
ву на атмосферне повітря на межі СЗЗ. 
Збір зауважень громадських організа-
цій та окремих громадян з даного питан-
ня проводиться протягом 30 днів з дати 
подачі повідомлення в місцеві засоби 
масової інформації (до 13 червня 2024 
року включно) Черкаською ОДА (ОВА) 
за адресою: 18001, Черкаська область, 
м.Черкаси, бульвар Шевченка, 185; тел.: 
(0472) 37-29-15, 33-73-13, 36-11-13, 37-
60-01, 37-22-49, e-mail: srzg@ck.gov.ua.

 Втрачений диплом спеціаліс-
та за №127991, виданий 20 липня 
1987 року Черкаським СПТУ №17, 
на ім’я Пономаренка Володимира 
Васильовича, вважати недійсним.  

 Втрачене свідоцтво про пра-
во власності на житло за №991 на 
квартиру №59 по вул.Енергетиків, 
5 у м.Чигирин Черкаської області, 
видане 25.10.2002 року Чигирин-
ською мicькою радою на ім’я Кон-
чис Тетяни Василiвни, вважати не-
дійсним.  

 Черкаська районна держав-
на нотаріальна контора повідомляє 
про відкриття спадщини після по-
мерлого 19.01.2023 року Харчен-
ка Михайла Володимировича, 1938 
року народження, який на день 
смерті проживав у с.Свидівок Чер-
каського району Черкаської області. 

Харченка Миколу Михайлови-
ча, 1969 року народження, про-
хання звертатись до 22.05.2024 
р. у Черкаську районну державну 
нотаріальну контору за адресою: 
м.Черкаси, вул.Хрещатик, 255.


